



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058.2023 SRP
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 de janeiro de 2024 às 09h30min
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 04 de janeiro de 2024 às 09h30min

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDAI, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 07.013440-5.
ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Representante Legal: Viviane de Lima Mala, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110818504 DETRANCE e CPF nº 058.514.853-88

Dados Bancários

Banco do Brasil - Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2

OBJETO: REPETIÇÃO DOS LOTES DESERTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 035.2023-SRP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS E INSUMOS DE USO VETERINÁRIO, DESTINADO AO CASTRAMÓVEL OBJETIVANDO ATENDER AO PROGRAMA DE CASTRAÇÃO PERTENCENTE A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	AMBU MANUAL COM ADPATADO SONDA N6	UNIDADE	1	MIKATOS	R\$ 160,48	cento e sessenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 160,48	cento e sessenta reais e quarenta e oito centavos
2	CAIXA C/100 UNIDADES SERINGA DE 1ML COM AGULHA 13X0,45MM BICO LUER SLIP	CAIXA	95	SOLIDOR	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
3	CAIXA CATETER PERIFÉRICO IV 22G C/ 100- UND	CAIXA	1	HEALCATH	R\$ 124,69	cento e vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 124,69	cento e vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos
4	CAIXA CATETER PERIFÉRICO IV 24G C/ 100- UND	CAIXA	1	HEALCATH	R\$ 131,61	cento e trinta e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 131,61	cento e trinta e um reais e sessenta e um centavos
5	COLA INSTANTÂNEA ULTRA RÁPIDA 20G COM BICO	CAIXA	15	SUPER BOND	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 181,65	cento e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos
6	CAIXA COM 100 UNIDADES SERINGA HIPODÉRMICA 3ML COM AGULHA 25X0,70 DESCARPACK.	CAIXA	80	DESCARPACK	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
7	COMPRESSAS DE GAZE 270G COM 500 UND, 7,5CM X 7,5CM	PACOTE	35	BIOTEXTIL	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.172,50	mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
8	EQUIPO MACRO GOTAS SORO INJETOR LATERAL - CAIXA C/25 UNIDADES	CAIXA	1	CIRUTI	R\$ 39,10	trinta e nove reais e dez centavos	R\$ 39,10	trinta e nove reais e dez centavos
9	ESPARADRAPO	ROLO	5	MAXICOR	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
10	FIO AGULHADO 3-0 DE NYLON PARA SUTURA - CAIXA COM 24 FIOS	CAIXA	30	PROCARE	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
11	FIO AGULHADO DE SUTURA DE NYLON 1 CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	15	PROCARE	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
12	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/ AG 3/8 CIR TRG 2 CM C/ 24 UND	CAIXA	42	PROCARE	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
13	KIT COTENDO 50 PACOTES, COM 10 UNIDADES DE COMPRESSA POR PACOTE, TOTALIZANDO 500 UNIDADES DE COMPRESSA, ESTERILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, 13 FIOS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 7,5CM X 7,5CM	KIT	150	TEXCARE	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
14	LÂMINA DE BISTURI - CAIXA C/ 100 UNIDADES Nº 21	CAIXA	40	DESCARPACK	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
15	PORTA ALGODÃO 8X10CM	UNIDADE	10	IRONTE	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 138,50	cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos
16	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO - CUFF - NÚMERO 6	UNIDADE	10	MEDIX	R\$ 11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 114,50	cento e quatorze reais e cinquenta centavos
17	SORO RINGER COM LACTAR 500ML	UNIDADE	8	FRESENIUS	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 122,64	cento e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos
18	TUBOS 2ML HEMOGRAMA K3 EDTA COLETA DE SANGUE E VÁCUO	UNIDADE	1500	LABOR IMPORT	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 28.997,67	
vinte e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos								



LOTE 02 ESCLUSIVO ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	AVENTAL CIRÚRGICO SSMMS MANGA LONGA PUNHO EM MALHA COM TOALHA ESTÉRIL 40G - TAMANHO M	UNIDADE	90	MEDIX	19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$ 1.717,20	mil setecentos e dezessete reais e vinte centavos
2	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	5	FORTSAN	26,28	vinete e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 131,40	cento e trinta e um reais e quarenta centavos
3	ALCOOL 99,3% ABSOLUTO 1000 ML	UNIDADE	10	PROLINK	44,75	quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 447,50	quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
4	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G	PACOTE	10	NEVOA	19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 194,80	cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos
5	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO - 20CM X 100M - P/ AUTOCLAVE	ROLO	20	CIEX	82,5	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
6	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE	UNIDADE	6	DESCARBOX	8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 52,68	cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos
7	CLOREXIDINA DEGERMANTE SOLUÇÃO ANTISSEPTICO 2% LITRO	CAIXA	12	VICPHARMA	44,08	quarenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 528,96	quinhentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos
8	EMBALAGEM COM 1 LITRO. SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%	UNIDADE	30	VICPHARMA	12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
9	ESCOVALIMPEZA UNHA MANICURE (USO LIMPEZA DAS PEÇAS CIRÚRGICAS)	UNIDADE	10	VICPHARMA	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
10	KIT 100UND CAMPO CIRÚRGICO SMS ESTÉRIL 50X50CM, RESISTENTE A VAPOR	KIT	10	BIOTEXTIL	563,7	quinhentos e sessenta e três reais e setenta centavos	R\$ 5.637,00	cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais
11	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEXCOM PÓ NÚMERO 7 - PAR	PAR	2000	NEW HAND	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais
12	LUVAS DESCARTÁVEIS COM NATURAL TAMANHO M DE LÁTEX COM PÓ X 100 UNIDADES	CAIXA	10	MEDIX	21,78	vinete e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 217,80	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 18.114,24	
dezoito mil, cento e quatorze reais e vinte e quatro centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 47.111,91	
quarenta e sete mil, cento e onze reais e noventa e um centavos								

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital;

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme dispõe o art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.
b) Prazo de entrega: 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho

Solonópolis (CE), 04 de Janeiro de 2024.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA
CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388

Assinado de forma digital por
VIVIANE DE LIMA MAIA:05851485388
Dados: 2024.01.04 11:10:09 -03'00'

Viviane de Lima Maia
RG Nº 20076341801 SSP CE
CPF Nº 058.514.853-88
Administradora